
Tarife Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn  
(ab April 2023)
Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / 
Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung 
Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn

RundumSorglos-Schutz (Reisen bis 45 Tage) 
Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn

1   2  1   2   3   4  

mit  
Selbstbeteiligung

ohne  
Selbstbeteiligung

mit  
Selbstbeteiligung

ohne  
Selbstbeteiligung

Europa Europa Europa Europa
jedes Alter bis 64 Jahre ab 65 Jahre jedes Alter bis 64 Jahre ab 65 Jahre

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamt- 
reisepreis pro  
Familie / 
Paar / 
Objekt(e)  
in € bis

100,– 6,– RHM300 11,– RHX300 13,– RHX319 9,– PHM300 21,– PHX300 26,– PHX319

200,– 11,– RHM301 19,– RHX301 23,– RHX320 17,– PHM301 29,– PHX301 36,– PHX320

300,– 16,– RHM302 26,– RHX302 31,– RHX321 21,– PHM302 35,– PHX302 44,– PHX321

400,– 20,– RHM303 32,– RHX303 37,– RHX322 25,– PHM303 42,– PHX303 52,– PHX322

500,– 24,– RHM304 38,– RHX304 43,– RHX323 30,– PHM304 46,– PHX304 57,– PHX323

600,– 28,– RHM305 43,– RHX305 50,– RHX324 35,– PHM305 51,– PHX305 64,– PHX324

800,– 32,– RHM306 48,– RHX306 56,– RHX325 40,– PHM306 59,– PHX306 73,– PHX325

1.000,– 36,– RHM307 55,– RHX307 65,– RHX326 45,– PHM307 69,– PHX307 87,– PHX326

1.200,– 41,– RHM308 62,– RHX308 74,– RHX327 53,– PHM308 80,– PHX308 101,– PHX327

1.400,– 47,– RHM309 70,– RHX309 83,– RHX328 59,– PHM309 90,– PHX309 112,– PHX328

1.600,– 52,– RHM310 78,– RHX310 91,– RHX329 67,– PHM310 99,– PHX310 122,– PHX329

1.800,– 58,– RHM311 84,– RHX311 100,– RHX330 76,– PHM311 111,– PHX311 140,– PHX330

2.000,– 65,– RHM312 90,– RHX312 108,– RHX331 85,– PHM312 124,– PHX312 160,– PHX331

2.200,– 72,– RHM313 99,– RHX313 119,– RHX332 94,– PHM313 135,– PHX313 177,– PHX332

2.400,– 79,– RHM314 108,– RHX314 130,– RHX333 105,– PHM314 146,– PHX314 194,– PHX333

2.600,– 86,– RHM315 117,– RHX315 141,– RHX334 119,– PHM315 157,– PHX315 214,– PHX334

2.800,– 99,– RHM316 132,– RHX316 159,– RHX335 132,– PHM316 168,– PHX316 239,– PHX335

3.000,– 119,– RHM317 149,– RHX317 179,– RHX336 149,– PHM317 179,– PHX317 269,– PHX336

über 3.000,–
bis 20.000,– 4 %* RHM318 5 %* RHX318 7 %* RHX337 6 %* PHM318 7 %* PHX318 9 %* PHX337

*vom Reisepreis
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Leistungen
 
1   �Stornokosten-Versicherung 

Erstattet z. B. die Stornokosten oder die Umbuchungsgebühren, die Mehrkos-
ten der Hinreise sowie NEU: nicht genutzte Reiseleistungen und zusätzliche 
Reisekosten bis € 500,– pro versicherter Person bei Panne bzw. Unfall des Kfz 
vor Reiseantritt. Auch Eintrittskarten sind ggf. mitversichert.

2   �Reiseabbruch-Versicherung 
Erstattet z. B. zusätzliche Rückreisekosten bei außerplanmäßigem Reiseab-
bruch sowie nicht genutzte Reiseleistungen und zusätzliche Reisekosten bis  
€ 500,– pro versicherter Person bei Panne bzw. Unfall des Kfz während der 
Reise.

3   �Reisekranken-Versicherung 
Übernimmt z. B. bei Krankheit oder Unfall die Kosten für die notwendige Heil-
behandlung im Ausland und den medizinisch sinnvollen und vertretbaren 
Krankenrücktransport (Neu: inklusive Begleitperson).

4   �Reisegepäck-Versicherung 
Ersetzt z. B. den Zeitwert des Reisegepäcks, wenn es abhandenkommt,  
oder bezahlt Ersatzkäufe.

Prämien pro  
Einzelperson  
in €

Ohne Selbstbeteiligung   
1  

Deutschland
jedes Alter

Reisepreis 
in €  bis

30,– 2,50 RHX600

50,– 3,50 RHX601

75,– 4,90 RHX602

100,– 5,70 RHX603

150,– 8,60 RHX604

200,– 11,50 RHX605

250,– 12,90 RHX606

300,– 14,40 RHX607

400,– 18,70 RHX608

500,– 23,10 RHX609

Stornokosten-Versicherung  
für Bustagesfahrten inkl. Eintrittskarte

Allgemeine Hinweise
Versichert sind alle Reisen einschließlich Aufenthalt in Europa, deren An- und 
Abreise mit einem Bus, einem Kraftfahrzeug oder der Bahn erfolgt und es  
sich dabei gleichzeitig um das Hauptverkehrsmittel handelt. Gemischte Reisen  
(z. B. Busreise mit einem Kreuzfahrtanteil) können ebenfalls mit diesem Produkt 
versichert werden.

Selbstbeteiligung (SB)
Stornokosten-/Reiseabbruch-Versicherung:
20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,– pro Person.
Reisekranken-Versicherung: € 100,– des erstattungsfähigen Schadens.
Reisegepäck-Versicherung: € 100,– je Versicherungsfall

Abschlussfrist
Sofort bei Buchung der Reise, spätestens 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt. 
Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsab-
schluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, 
möglich. Neu: Werktage sind Montag bis Samstag.

Familie / Paar
Als Paar gelten 2 Erwachsene.
Als Familie gelten maximal 2 Erwachsene, unabhängig vom Verwandtschafts- 
verhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. Kinder sind eigene Kinder,  
Enkelkinder und bis zu 5 sonstige mitreisende Kinder. Es muss kein gemeinsamer 
Wohnsitz vorliegen.

Ausführliche Leistungsbeschreibungen, Erstattungs- und  
Versicherungssummen finden Sie in der allgemeinen Tarifübersicht  
unter ergo-reiseversicherug.de/tarifuebersicht.
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2023.
Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.

Sie haben Fragen?  
Dann kontaktieren Sie uns:
Allgemeine Fragen
Telefon +49 89 4166-1717 (Montag bis Freitag 8-19 Uhr, Samstag 9-13 Uhr)
E-Mail: info@ergo-reiseversicherung.de

Telefonische Stornoberatung
Beratung bei medizinischen und allgemeinen Stornofragen.
Telefon +49 89 4166-1839 (Montag bis Freitag 8-19 Uhr, Samstag 9-13 Uhr)
www.ergo-reiseversicherung.de/telstornoberatung


